

KURJER WARSZAWSKI

Dnia 6go Czerwca. Rok 1863.

N^o 126

25 Maja

6 Czerwca

Rok 1863.

Sobota.

Wschód Słońca g. 3 m. 43
Zachód „ „ 8 „ 14

Jutro, Śgo Roberta Opata.

Onegdaj Uroczystość BOŻEGO CIAŁA w Kościele XX. *Pijarów*, nader solennie obchodzoną była. Summę celebrował nowo wyświęcony Kapłan X. Wła: *Karmaniński*. Znamy od dawna tego młodego Kapłana, ze słów jego pełnych łagodności i przekonania jakimi do nas z Kazalnicy przemawiał, widzimy w nim wielkie zdolności i prawdziwe powołanie do tak wielkiego poświęceniem zawodu. Pełne wystawności Nabożeństwo zakończyło się błogosławieństwem młodego Kapłana przy ścisłaniu głów pobożnych słuchaczy. W czasie *Credo*, młody P. *Prochaska* syn znanego artysty, wykonał piękny śpiew solo.

Wspaniale wyglądają w grodzie naszym Processje publiczne z Wystawieniem N. SAKRAMENTU, ale wdzięczny jeszcze przybywa urok, kiedy się odbywają wśród wysokich zielonych drzew, ogrodów. Taka Processja miała miejsce w dzień BOŻEGO CIAŁA po Summie, w Mokotowie pod Warszawą. Z sielskiego Kościołka umajonego zielenią przed kilka laty posadzonych kasztanów i akacji, ciągnęła się długim lip szpalerem do Ołtarzy przesłonicznie powznoszonych, w naturalnych z drzew konarów Kaplicach. Pierwszy taki Ołtarz i Kaplica, był przed domem P. *Mikulskiego*, 2gi P. *Milewskiego*, 3ci i 4ty w ogrodach PP. *Szustra* i *Radcy Głogowskiego*. Ewangelje Święte śpiewali, pierwszą i drugą OO. *Józef-Marja* i *Sabinian Kapucyni*; trzecią i czwartą, JJXX. *Franciszek Łukaszewicz* i *Andrzej Michalczewski Misjonarze*. Celebrował JX. *Jan Głogowski*, Dyrektor Seminarjum Śgo KRZYŻA. W czasie zaś Summy X. *Stanisław Ulaniecki* S. T. i O. P. D. przedstawiał w pięknym Kazaniu wspaniałość Processji BOŻEGO CIAŁA, cztery godła Ewangelistów, i jak każdy z nich zaraz na wstępie swej Ewangelji wyraża jeden z czterech wielkich tytułów, znamienujących JEZUSA CHRYSZTUSA, jako Człowieka, Króla, Kapłana, BOGA! i dla tego na wyrazie ostatniej Ewangelji SŁOWO (BÓG) STAŁO SIĘ CIAŁEM, wszelkie zgina się kolano.

Jutro na cześć Uroczystości BOŻEGO CIAŁA, odbywać się będą jak wiadomo Processje, rano z Kościoła Śgo KRZYŻA i P. MARJI, a po południu z Kościoła Śgo KAROLA *Boromeusza* przy ulicy Chłodnej, i XX. *Dominikanów*. Jutro także Processja na Powązkach.

Banda, z około 2,800 ludzi, uorganizowana w Ostrowie i składająca się głównie z szczątek band *Mystkowskiego*, *Plucińskiego* i *Fryczego*, została rozproszona i zmuszona do ucieczki dnia 22 Maja (3 Czerwca), przez oddziały wysłane z Łomży i Ostrołęki. W ucieczce, buntownicy byli niespodzianie napadnięci przez wojska Jenerała Hrabiego *Tolla*, który z trzema kompanjami pospieszył na ich spotkanie, zagroził im drogę i przyczynił się do zupełnego rozbicia tej bandy. Straty buntowników są ogromne; kilkuset za-

bitych pozostało na placu. Ze strony wojska, straty były mało znaczące. (Dz: Pow:)

Magistrat miasta Stołecznego Warszawy.— Pod d. 11 (23) Października i 6 (18) Lisopada 1854 r., oraz 11 (23) Marca 1857 r., Magistrat podał do pism czasowych dla powszechnej wiadomości, rozporządzenia wydane przez Rząd Pruski w przedmiocie wykonywania przepisów o handlu w Prusach przez kupeców zagranicznych nie mających tam stałego zamieszkania, oraz prawideł dla mieszkańców Królestwa Polskiego handlujących w Prusach zbożem i drzewem. Obecnie Sekretarz Stanu przy Radzie Administracyjnej, nadesłał Kommissj Rządowej Spraw Wewnętrznych odpis odezwy Królewsko-Pruskiej Rejencji w Gdańsku, do tamecznego Konsula Jeneralnego Cesarstwo-Rossyjskiego na d. 1 Lipca r. z. uczynionej, w której odwołując się do pisma swego z d. 2 Sierpnia 1856 roku, dotyczącego wydawania kart zarobkowych i o handlu zbożem i drzewem, handlującym pochodzącym z Królestwa Polskiego, zarazem oświadczyła, że w ostatnich czasach upraszano o podobne karty zarobkowania, pomimo, że podający nie byli w posiadaniu świadectw sprawowania się (konduity) przez miejscowe władze wydać się winnych, a rozporządzeniem ministerjalnem z d. 28 Lutego 1838 r. zastrzeżonych, tudzież, że jeżeli dotąd w pewnych nagłych razach i okolicznościach, na brak podobnych świadectw niezwracano uwagi, i opierając się na dostatecznej legitymacji pasportowej wydawano karty zarobkowe, to na przyszłość podobne wyjątki miejsca mieć nie będą, jako przeciwne istniejącej ustawie i niewłaściwe przy przepisie nakazującym poddanym Pruskim, składanie świadectw moralnego prowadzenia się. Ażeby więc osoby interessowane nie narażać na straty z odmownych odpowiedzi wyniknąć mogące, Magistrat podaje o tem do powszechnej wiadomości.— P. o. Prezydenta, w Zastępstwie, *Augustynowicz*. Naczelnik Kanceli, *Luceński*.

Warszawski Ober-Policmajster.— Zawiadania osoby interessowane, że wszystkie pasporta nowe wydawane przez JW. Dyrektora Głównego Prezydującego w Komissji Rządowej Spraw Wewnętrznych na wyjazd za granicę, jak również przez Zarząd Ober-Policmajstra miasta Warszawy na podróż do Cesarstwa, lub też w kraj Królestwa Polskiego, służą do wyjazdu bez wizy w ciągu godzin 48 od daty wydania takowych, po upływie zaś tego czasu, powinny być wizowane w Zarządzie Policji na wyjazd z Warszawy, która to wiza również służy tylko na godzin 48.— Warszawa dnia 24 Maja (5 Czerwca) 1863 roku.— Jenerał-Major, *Lewszyn*. Naczelnik Kancelarii, *Salerno*.

Sąd Policji Poprawczej Ptu Warszawskiego Wydz. Drugiego.— Wzywa wszelkie Władze nad bezpieczeństwem w kraju czuwające, izby Antoniego *Zalewskie-*

go, wyrobnika, pisać umiejącego, o ważne przestępstwa obwinionego, z pod dozoru w mieście Łowiczu zbiegłego, a do domu badań zakwalifikowanego, i przed wyrokiem sprawiedliwości ukrywającego się, ściśle śledziły, a po wysłedzeniu, Sądowi naszemu lub najbliższemu, dostawić zechciały. Rysopis *Zalewskiego* jest następujący: lat ma 48, wzrostu średniego, twarzy nieco ospowatej, pociągłej, włosów i brwi blond, oczu niebieskich, nosa i ust miernych, znaków szczególnych żadnych.—Sędzia Prezydujący, *Moczydłowski*.

Pojutrze, t. j. w Poniedziałek, jako w trzecią rocznicę śmierci *Józefa Pawłowskiego*, b. Sekretarza Drogi żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej, odbędzie się żałobne Nabożeństwo w Kościele Śgo ALEXANDRA, o godzinie 10tej z rana; na które pozostali Brat i Siostry, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

Dnia 8go b. m., to jest w Poniedziałek, jako w trzecią rocznicę skonu ś. p. Jana *Dąbrowskiego*, odbędzie się żałobne Nabożeństwo w Kościele XX. *Bernardynów*, o godzinie 10tej rano; na które pozostała Rodzina, zaprasza Krewnych i Znajomych.

W dniu 8 b. m. o godz. 10tej z rana, odbędzie się żałobne Nabożeństwo za duszę ś. p. Marjanny z Piotrowskich *Rzeczkowskiej*, w Kościele XX. *Reformatów*; na które pozostała Familja, uprzejmie zaprasza Przyjaciół i Znajomych.

Wczoraj po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, zakończył doczesne życie ś. p. Julian *Bieliński*, b. Generał Wojsk Polskich, w wieku lat 77. W smutku pogrążone Dzieci i Wnuki, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na żałobne Nabożeństwo w dniu 8 b. m. t. j. w Poniedziałek o godzinie 10tej z rana, w Kościele XX. *Reformatów*, a następnie na wyprowadzenie zwłok zmarłego, z Kaplicy przy tymże Kościele o godzinie 6tej popołudniu, na cmentarz Powązkowski.

Helena-Marjanna *Weidel*, córka Nauczyciela Gimnazjum IIIgo, w szóstym roku życia, przeżyła się do wieczności. Stroskani Rodzice, upraszają Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok jej, jutro o godzinie w pół do 5tej po południu, z Kaplicy Ewangelickiej przy ulicy Mylnej, na cmentarz Ewangelicko-Reformowany.

W dniu 3cim w piątą rocznicę skonu ś. p. Jana *Ossakowskiego*, b. Doktora Medycyny i Chirurgji, Naczelnego Lekarza Szpitala Śgo DUCHA, odbyła się Wotywa w Kościele Śgo JANA, w Kaplicy PANA JEZUSA; za uczestnictwo w modłach, o spokój jego duszy, Wdowa składa podziękowanie.

Nad brzegiem Wisły od strony Pragi, dostrzeżono ciało utonionego człowieka, którym jak się okazało z sprawdzenia, był Antoni *Niedźwiedzki*, żołnierz Warszawskiej Straży Ogniowej, w dniu 27 Maja r. b. znikły z komendy.

Znalezione dziś rs. 2, przeznaczono dla ubogich wdów, a mianowicie: dla Franciszki *Turner* rs. 1, i dla Zofji z Wolskich *Neuman*, z małoletniemi, dziećmi przy ulicy Ogrodowej Nro 844, rs. 1.

W Poznaniu wyszły nakładem *Zupańskiego* Xiegara, w drugim już wydaniu „Legendy historyczne,“ przez Bronisławę *Kamińską*, dla użytku młodych pańienek, którym zalecamy tę śliczną pracę autorki.

Na Wystawę Towarzystwa Zachęty Sztuk Pięknych, przybyły następujące obrazy: *Brestaura*, Zamek Troki na Litwie; *Głębockiego*, Dysputa Sej KATARZYNY z Filozofami w Alexandrii; *Brodowskiego*, Zuzula (Ustęp z Konfederacji Barskiej); *Maleckiego*, Krajobraz Chlewiska; *Stefańskiego*, Portret i Amorek; *Jasińskiego*, Sty FRANCISZEK; *Hühnego*, Wieśniacy Rzymsey przed obrazem Madony; *Jende*, Młody żebrak; *Herknera*, Widok z Piaskowej skały; *Lasockiego*, Gliński; *Bakałowicza*, Jan III, aquarela.

Tabelle porównawcze kursu berlińskiego na Warszawę z kursem Warszawskim na Berlin do podręcznego użytku Bankierów i Kupców, ułożone przez J. *Cohn*, są do nabycia w xiegarni E. *Wende* i Spółki, przy ulicy Senatorskiej Nr 2, po cenie kop: 20.

P. *Glejchgewicht*, przy ulicy Nalewki pod Nr 2256 zamieszkały, zaprowadzając cztery omnibusy jednokonne, zadeklarował odstąpić na ubogich pod opieką Warszawskiego Towarzystwa Dobroczyńności zostających, procent po 5% od dochodu z powyższych omnibusów czyli po 1/2 grosza od osoby płacącej za kurs 10 groszy, i w tym celu zażądał od Towarzystwa czterech skarbonek, w które woźnica od każdej osoby płacącej za kurs jazdy obowiązany jest włożyć markę jedną. Tym sposobem właściciel obok kontroli, która zależeć będzie od zwrócenia uwagi passażerów na rzetelność woźnicy, zapewnia dochód Instytucji Ubogich.

Zeszyt *Biblioteki Warszawskiej* za miesiąc Czerwiec, wyszedł z druku i zawiera: Repertuar prowincjonalny; Posag, czyli nowy sposób pożyczania, tragi-komedja w trzech aktach, przez J. *Korzeniowskiego*; Malarstwo religijne; Fra Angelico, Owerbeck, Ary Schefer, przez Lud. *Buszarda* (dokoń.); Ifigenja w Taurydzie, Dramat w 5ciu aktach W. *Göthego*, przełożył Lud. *Jenike*; Kronika Paryzka literacka, naukowa i artystyczna; Przejazdka po Czarnomorskich i Azowskich pobrzeżach, tudzież po Dnieprowskiem Zaporozu, odbyta w r. 1857, przez And. *Podberezkiego*; Kronika literacka; Rozmaiłości: Elżbieta *Blackwell*, pierwszy Doktor Med; i Chir: płci żeńskiej w Stanach Zjednoczonych Północnej Ameryki, przez A. S.; Kronika bibliograficzna; Wiadomości literackie; Dostrzeżenia meteorol: za m. Kwiecień r. b.

W tych czasach wydane zostało w Krakowie w Polskimi łómaczeniu dzieło napisane przez Posła Francuzkiego do dworu Polskiego za czasów *Stanisława Augusta*, w roku 1771—1772, obejmujące bardzo wiele ciekawych szczegółów, dotyczących konfederacji Barskiej. Tłumaczem tego dzieła P. *de Viomenil*, jest Xiążę Stanisław *Jabłonowski*, niegdy Kapitan Artylerji b. W. P.

Jeden z gorliwych pracowników naszych na polu historycznym, to jest P. Julian *Bartoszewicz*, zebrał bogate zasoby do życiorysu Tadeusza *Kościuszki*, dla pomieszczenia ich w Encyklopedji Powszechnej, którą nieustannie wspiera swem piórem pod względem dziejowym.

Pomiędzy rękopismami posiadanymi przez znanego z prac swoich, a zwłaszcza z przekładu Zenda *Vesty*, Professora języków wschodnich w Berlinie J. *Pietraszewskiego*, znajdują się wykończone już prace, jak opis kilkoletniej podróży i pobytu jego na Wschodzie, i przekład sławnego *Pilpaja*: Promienie czystej prawdy. Rękopisma te oczekują druku.

Wkrótce wyjdzie z druku w Warszawie dziełko: „O gimnastyce higienicznej i lekarskiej, napisane przez Dra J. Fałęckiego, Adjunkta Kliniki przy Uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie.

Dotąd ciągle nie przestają przybywać Niemcy z Westfalji do Poznania, w celu nabywania dóbr ziemskich w W. X. Poznańskim; cena tych dóbr zawsze tam jest bardzo wysoka.

Łażnia parowa przy Nowym-Zjeździe N^o 2623, jutro przyjmować będzie do kąpieli klasę najuboższą, bez różnicy wyznań, *bezpłatnie*.

Wiadomości Zagraniczne.

AMERYKA. *New-York, 23 Maja.* — Stan prowincji związkowych, jest dość krytyczny, wzburzenie się wzmaga w stanach zachodnich, a w Waszyngtonie aresztowano wiele osób. — Prezydent *Lincoln* złagodził karę wyrzeczoną przeciw Senatorowi *Valladigham* na wygnanie go zagranicę związku. — Dnia 16 Maja, Jenerał *Grant* pobił skonfederowanych, dowodzonych przez Jenerała *Penterton* pod Edwards-Depot. Straty obustronne są znaczne. Związkowi bezskutecznie bombardowali Port-Hudson. (Wien: Z.).

ANGLJA. *Londyn, 30 Maja.* — W skutku nieporozumień między Anglią i Brazylią, wywołanych rozbićciem i zrabowaniem okrętu angielskiego na południowym wybrzeżu Brazylii, Poseł brazylijski, stosownie do otrzymanych instrukcji zażądał swych pasportów, i w Poniedziałek oddał się z Londynu na ląd stały. Osobiście Poseł ten Kawaler *Moreira*, był tu bardzo szanowany i lubiony, szczególnie między kupcami, i wszyscy są przekonania, że nieobecność jego będzie tylko przemijająca, i że nieporozumienia z Brazylią w sposób honorowy dla stron obu załatwione zostaną. — *Times* podaje wiadomości z Puebli, datowane 20 Kwietnia. Zaprzeczają one pogłoskom o odparciu Francuzów. Owszem odnieśli oni 19go b. m., wielkie korzyści przy Klasztorze Carmen, a upadek miasta był spodziewany. (N. Pr: Ztg).

AUSTRJA. — Celem wyjazdu do Rzymu ze Lwowa Arcy-Biskupa *Wierzechlejskiego*, jest przedstawienie Ojcu Ś., wypracowanej przez całe niemal Duchowieństwo Galicyjskie kwestji Kościoła Unickiego tamże, a to z powodu mającego się obsadzić miejsca po śmierci Arcy-Biskupa *Jachimowicza*. (Ind: Bel:).

FRANCJA. *Paryż, 30go Maja.* — Okólnik P. *Perigny* dotyczący wyborów, rozlepiony został dziś po wszystkich miastach i wsiach Francji. Na murach Paryża widzieć się daje także manifest Prefekta Sekwany. — Liczba kandydatów rządowych wynosi dwieście osiemdziesiąt dziewięć, t. j. po jednym w każdym okręgu wyborczym; opozycja zaś przedstawiła 330 kandydatów. W niektórych okręgach jest tylko jeden, a w innych znowu po kilku kandydatów. — Czterem kandydatom, PP. Marg: *d'Andellare*, Vice-Hrabia *Morin* oraz *Plichon* i *Floquet*, wytoczono proces. Obwinieni są oni o bezprawne manewry wyborcze. — Ogłoszone w *Monitorze* szczegóły o oblężeniu Puebli stwierdzają wiadomość, iż roboty prowadzone są regularnie i oględnie, tak aby zapewniły zwycięstwo, przy jak największym oszczędzaniu życia żołnierzy. Stan zdrowia wojsk był dobry, z Orizaba nadeszła amunicja, a o dostarcze-

nie żywności także starano się. Pułkownik *Labrousse*, Komendant Vera-Cruz donosi, że tam również stan sanitarny wojska i ludności, jest zadawalający, gdyż panujące wiatry północne usunęły choroby. — *France* na zasadzie prywatnych korespondencji utrzymuje, że Puebla dawno byłaby już wpadła w ręce Francuzów, gdyby Meksykanom nie była utrudzona dezercja. Mimo to kilku z nich zbiegło i wcieleni zostali do korpusu *Marqueza*. Osaczenie Puebli jest tak ścisłe, że oblężonym zaczyna już brakować żywności — *Lamartine* oświadcza w *Gazette de France*, iż mylną była wiadomość jakoby ze strony Cesarza otrzymał pismo, ubolewające z powodu zgonu małżonki.

Paryż, 2go Czerwca. — W departamencie Sekwany, wybrani zostali kandydaci opozycyjni we wszystkich okręgach wyborczych, z wyjątkiem 6go, gdzie nie osiągnięto koniecznej większości. W pierwszym okręgu wyborczym wybrany został *Havin*, Redaktor *Siecle*, z którym spózwodził kandydat rządowy *Dollesert*. W drugim okręgu wyborczym otrzymał większość 11,112 głosów P. *Thiers*, przeciw 9,857 za P. *Devincq*. W trzecim okręgu wyborczym zwyciężył Pan *Ollivier*, 18,151 głosami, gdy rządowy kandydat *Varin*, otrzymał tylko 9,957. W czwartym okręgu P. *Ficard*, miał 17,046 głosów, a kandydat rządowy Jenerał *Perrot* 6,487. W piątym okręgu wyborczym J. *Favre*, zyskał 17,396 głosów, a kandydat rządowy *Mer Levy* 7,552. W szóstym okręgu, gdzie raz jeszcze wybory ponawiane być muszą, otrzymał P. *Gueroult* 11,110, kandydat rządowy *Fouche-Lepelletier* 9,525, a opozycyjni *Cochin* 6,600 i *Prevost-Paradol* 2,200 głosów. W siódmym okręgu odniósł przewagę P. *Darimon* nad kandydatem rządowym P. *Constant Say*; w osmym Jules *Simon* nad kandydatem rządowym *Königsquarter*, a w 9m P. *Pelletan* nad rządowym kandydatem, b. Merem, P. *Picard*. *Montalembert* upadł. W Marsylii wybrano PP. *Berryer* i *Marie*. *Thiers* przepadł. W Bordeaux wybrano Pana *Cure*, z którym się ubiegał P. *Dufour*, a w Strasburgu *Deburssiere*, zyskał przewagę nad P. *Odilon-Barrot*. W Lyonie kandydat opozycyjny *Henon*, zyskał większość. W Nantes został wybrany kandydat opozycyjny P. *Lanjuinais*. O ile wiadomo dotychczas w departamentach wybrano 8u kandydatów opozycyjnych. — (Ind: Bel:).

HISZPANJA. *Madryt, 28 Maja.* — Na przedstawienie Prezesa rady Krolowa udzieliła ogólne ulaskawienie sprawcom zaburzeń w St. Domingo. Ulaskawiono również Protestantów z Grenady. Zamiast kary więzienia, będą oni wydalenii do Francji. (Nord).

WŁOCHY. — Dzienniki Neapolitańskie zaprzeczają pogłosce o zabraniu statków z bandytami Albańskimi, spieszącymi do Włoch południowych. (Nord).

Ostatnie Wiadomości.

Depesze dzisiejsze nie przynoszą żadnych ważniejszych faktów i wiadomości. *Monitor* Paryżki tylko stwierdza, że opozycja tak w Paryżu jak i po departamentach, utrzymała 16 swych kandydatów na 268 wyborach. Dodawszy do tego nierozstrzygnięte jeszcze stanowczo, albo niewiadome wybory, zdaje się, że opozycja liczyć będzie 20 do 25u głosów w przyszłym Ciele Prawodawczem. Jest to niezbyt wiele w zgroma-

dzeniu liczącem blisko trzystu Członków, zawsze jednak różnica będzie znaczna w porównaniu z mniejszością opozycyjną poprzedniej Izby, którą składało zaledwie pięciu deputowanych.

Odezwa wyborcza podpisana przez siedmiu Biskupów Francuzkich, została kategorycznie naganiona przez Ministra wyznań, który w niej upatruje nadużycie władzy i oświadcza, że nadal Rząd nie będzie tolerował podobnych publikacji. — Dnia 2go b. m. rano zebrała się w Paryżu Rada Ministrów. Przyspieszono ją o dzień jeden, z okoliczności wyjazdu Cesarza i dworu do Fontainebleau.

Konferencja w kwestji greckiej, która się miała odbyć w Londynie 2go b. m. odłożoną została do 5go Czerwca. (St: Anz:).

Szarada.

Trzeci wspak każdy ma człek w swojej głowie,
Drugie jest miejsce gdzie jeżdżą po zdrowie,
Pierwsza i druga grozi śmiercią czasem,
Wszystek by ciągłym cieszył się wywassem.
(Zeszła szarada: Zapory.)

DONIESIENIA.

Nowo otworzony **Kantor Stróżek Służących**, przy ulicy Długiej pod Nr 572/3, wprost Więzienia Karnego. — Ma honor zawiadomić Mieszkańców miasta i okolicy, że z dniem dzisiejszym rozpoczął zmianę kwartalną wszelkiego rodzaju Sług i Służących, zarazem Oficjalistów i t. p. i takowych z odpowiednią rekomendacją na czas właściwy do miejsca dostarczać będzie. Kantor każdodziennie od godziny 7ej z rana do sej wieczór, przyjmuje zapisy. W tym Kantorze Szwajcar z kaucją poszukuje miejsca od Śgo Jana r. b.

W dniu 5 Czerwca r. b., w Magazynie P. Paszkowskiej, przy ulicy Długiej w Hotelu Polskim, przez pomyłkę Paniienki Sklepowej, w miejsce kuponu na kop: 60, wydany został osobie znanej z widzenia **Kupon na Rs. 60**. Uprasza się uprzejmie rzeczoną Damę, aby przez wzgląd na Panienkę która będzie odpowiedzialną, raczyła zwrócić takowy pod powyższy adres.

Ważne obwieszczenie dla dogodności ogółu. — Przechodząc Nowym-Swiatem, dostrzegłem w Ogrodzie z altankami świeżo urządzonemi Zakład Gastronomiczny, pod Nr 19 (nowy), pod firmą dawniej Boboli a obecnie Polsko-Litewski, wstąpiłem na Obiad, który z nadzwyczajnym pośpiechem i nprzejmością Gospodyni podano, a znalazłszy takowy z 5u potraw wymienionych, nade wszystko na świeżem maśle sporządzony z kawą, zdziwiłem się, że bez względu na praktykowaną w mieście tu tejszem drożyznę produktów, Właściciel tego Zakładu żądał odemnie tylko Złp. 1 gr: 15. — Zakład ten każdodziennie zwiedzam, bywając na Śniadaniach, Obiadach i Kolaacjach, w którym Szparagi, Raki, Kurczęta i wszelkie Nowalje; Piwo Polskie, Bawarskie, Porter, Napoje gazowe za stałem. — Abonament Obiadu wynosi Złp. 40 miesięcznie. — Nie pozostaje mi nic więcej, jak z całą sumiennością rekomendować Zakład ten P. Teodora Krupickiego, albowiem on skromnym kontentując się zyskiem, daży jedynie do przysłużenia się Publiczności. — H... Obywatel Ziemi.

Jest do wydzierżawienia bez pośrednictwa osób trzecich, na rok czasu, poczynając od dnia 1go Lipca r. b., **GORZELNIA i BROWAR** w Dobrach Białoleka Okregu Warszawskim położonych, z kaucją. O stanie Gorzelnii i Browaru przekonac się można na gruncie u miejscowego Pisarza prowentowego Andrzeja Klińskiego, który zarazem poinformuje o warunkach pod któremi Dzierżawa ta wypuszczoną być może.



Po Processji Czwartkowej, na rogu Placu Aleksandryjskiego i Alei, zgubiony został **Zegarek** złoty kieszonkowy męzki, dawniejszego fasonu. Łaskawy znalazca raczy odnieść na ulicę Jasną pod Nr 1863, na 1 piętro, a otrzyma nagrodę jakiej żądać będzie.

Znaczna i długoletnia **DZIERŻAWA** w bardzo korzystnej miejscowości położona, z gorzelnią i dużą Propincją, jest do odstąpienia od 1go Lipca r. b., z Inwentarzem żywym i martwym, bez pośrednictwa osób trzecich. Wiadomość w Handlu Win **J. STOCZKIEWICZA**, przy ul: Miodowej.

SKŁAD SUKNA
pod firmą **S. Korusiewicz**,
przy ulicy Miodowej w domu Zajdlera Nr 482, naprzeciw OO. Kapucynów, z powodu zwinięcia Handlu, wyprzedają Sukna Fidlera, Ratyny, Korty, Syberyjny z fabryki Moesa, Sukna Liberyjne, Flanelki, Korciki Damskie, i t. p.; a to po **cenach niżej fabrycznych**, wyprzedaż trwać będzie do końca Czerwca r. b. — Tamże są do sprzedania, **SZAFY** sklepowe i **LAMPY**.

Niżej podpisany Właściciel Omnibusów jednokonych, od kilku dni kursujących po ulicach miasta Warszawy, mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność, że **Omnibusy** te można u mnie wynajmować na spacer, wieczory, pogrzeby, oraz do Kolei lub Statku Parowego, lub też gdziekolwiek bądź, tak w obrębie miasta, jako też i za rogatki, a to na godziny, pół dnia i cały dzień. Ponieważ zaś tak dla kontrollowania powożących, jako też i dla pomnożenia funduszów Warszawskiego Towarzystwa Dobroczynności, w obecnych czasach znacznie uszczuplonych, odstąpiem z doходу brutto 5% na korzyść tegoż Towarzystwa, śmiem więc upraszać łaskawą Publiczność, aby przy wsiadaniu do rzeczonych Omnibusów, raczyła łaskawie uważać, iżby marki służące za kontrolę ile osób jechało, do puszek na to przeznaczonych składane były. — Życzący wynajac, raczą się zgłosić do mieszkania mego przy ulicy Nalewki pod Nr 2256. — **Izydor Gleichgewicht**.

SKLEPY dwa, są do wynajęcia od Śgo Jana r. b. przy ulicy Nowy-Swiat pod Nrem 24, Wiadomość na miejscu.

Dziś rano ciepła stopni 9. Wczoraj w południe ciepła st: 14.
Dziś rano wysokość wody na Wiśle stóp 2 cali 5. (Ubywa).

Teatr Wielki. Dziś, *Fiammina*. — *Divertissement*.

ŚLEDZI drugi transport nadszedł do Handlu *E. Koelichen*; do tegoż Handlu nadeszły *FIGI* deserowe w papierowych pudełkach, *DAKTYLE* Marokańskie, *SERY* Limburski, Nefszatelski i Chester.

Śledzi pocztowych wyborowych nadszedł świeży transport w baryłkach różnej wielkości, do Handlu **Józefa Höhr**, w **GMACHU TEATRALNYM**.

Ceny targowe Warszawskie. — Dnia 4 b. m. płacono: Za korzec pszenicy od rs. 4 k. 65 do rs. 6 k. 30; żyta od rs. 2 k. 77½ do rs. 3 k. 7½; owsa od rs. 2 kop: 10 do rs. 2 k. 25; kartofli kop: 82½. — Za wiadro okowity próby 10tej od rs. 1 kop: 59¾ do rs. 1 k. 65½, za garniec od kop: 52 do kop: 54.